
№ 2236-РР-VIII10.01.2024                      м.Вараш

 

 

 
 

ВАРАСЬКА МІСЬКА РАДА 

43 сесія  VIII скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 
Про влаштування «Скверу пам’яті» по 

мікрорайону Перемоги, м.Вараш, 

Вараський район, Рівненська область         

 

 

            Розглянувши звернення депутатів Вараської міської ради VIII 

скликання, враховуючи постанову Кабінету Міністрів України від 08 вересня 

2004 №1181 «Деякі питання спорудження (створення) пам’ятників і 

монументів», наказ Державного комітету України з будівництва та 

архітектури, Міністерства культури і мистецтв України від 30 листопада 2004 

№231/806, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 15 грудня 2004 

№1588/10187 «Про затвердження Порядку спорудження (створення) 

пам’ятників і монументів», відповідно до Закону України «Про охорону 

культурної спадщини», Закону України «Про регулювання містобудівної 

діяльності», статті 10 Закону України «Про благоустрій населених пунктів», 

рішення Вараської міської ради від 09 лютого 2023 року №1802-РР-VIII «Про 

затвердження Правил благоустрою території Вараської міської територіальної 

громади», керуючись пунктом 34 частини першої статті 26, частиною першою 

статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Вараська 

міська рада 

  

ВИРІШИЛА: 

 

1. Влаштувати «Сквер пам’яті» по мікрорайону Перемоги, м.Вараш, 

Вараський район, Рівненська область, поруч з пам’ятником «Жертвам 

Чорнобильської катастрофи». 

 

2. Департаменту культури, туризму, молоді та спорту виконавчого 

комітету Вараської міської ради звернутись до Вараської міської ради з 

$f8ABD0|PRQPSp¢®¡¤¡¤¡¤¡¯ 



2 

 

клопотанням про виділення земельної ділянки під облаштування «Скверу 

пам'яті», яка знаходиться: Рівненська область, Вараський район, м. Вараш, 

мікрорайон Перемоги, поруч з пам’ятником «Жертвам Чорнобильської 

катастрофи». 

 

3. Відділу земельних ресурсів виконавчого комітету Вараської міської 

ради забезпечити підготовку проєктів рішень Вараської міської ради щодо 

виділення та приведення у відповідність земельної ділянки під цільове 

призначення (а саме: парки, сквери, меморіальні парки). 

 

4. Відділу архітектури та містобудування виконавчого комітету Вараської 

міської ради до 15.02.2024 року запропонувати бачення, ескіз проекту, з 

метою визначення кращого ескізного проєкту влаштування «Скверу пам’яті», 

який був би гідним вшануванням і створенням неповторного образу Героїв та 

борців за незалежність України, а також гармонійним вирішенням 

благоустрою прилеглої території.  

 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на міського голову та 

постійні депутатські комісії Вараської міської ради восьмого скликання.   

 

 

Міський голова                                   Олександр МЕНЗУЛ 

 

 

 

 

$f8ABD0|PRQPSp¢¤¡¤¡¤¡®¡° 


